[image: герб]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ УСТЬ-БОЛЬШЕРЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]От 08.09.2020 № 311

	Об утверждении границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, вблизи которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Озерновского городского поселения
Усть-Большерецкого муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства РФ от 27.12.2012 № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определение органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», постановлением Администрация Усть-Большерецкого муниципального района от 11.03.2020 № 86 «Об утверждении порядка определения границ, прилегающих к некоторым организациям объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Усть-Большерецкого муниципального района», Администрация Усть-Большерецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень объектов, расположенных на территории Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить схемы границ территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории Озерновского городского поселения Усть-Большерецкого муниципального района согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Аппарату Администрации Усть-Большерецкого муниципального района опубликовать настоящее постановление в еженедельной районной газете «Ударник» и разместить на официальном сайте Администрации Усть-Большерецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Заместителя Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – руководителя Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

Глава Усть-Большерецкого
муниципального района                                                                 К. Ю. Деникеев

Подготовил: _________________В.Э. Топоркова, консультант отдела прогнозирования и экономического анализа в составе Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района.

Согласовано:

____________Н.В. Козьмина - Заместитель Главы Администрации Усть-Большерецкого муниципального района - Руководитель Управления экономической политики

____________А.Н. Братчук - Заместитель руководителя Управления экономической политики Администрации Усть-Большерецкого муниципального района – начальник отдела прогнозирования и экономического анализа, заместитель председателя Комиссии

____________Ю.П. Леоненко – И.о. начальника Правового отдела Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

____________Г.И. Кисельников - Руководитель Аппарата Администрации Усть-Большерецкого муниципального района

РАЗОСЛАТЬ:
Финансовое управление
Управление экономической политики
Правовой отдел
КУМИ
ЖКХ, ТЭК
Обнародовать
Сайт

Приложение  №1 к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
__________2020 №_______

ПЕРЕЧЕНЬ
организаций и объектов Озерновского городского поселения  Усть-Большерецкого муниципального района, вблизи которых не допускается розничная продажа   алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование организации
	Адрес организации
	Минимальное  значение границ, метров

	1.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Ромашка»
	пос. Озерновский
ул. Рабочая 1
	50

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение «Озерновская средняя общеобразовательная школа №3
	пос. Озерновский
ул. Октябрьская 16
	50

	1.
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования, детская музыкальная школа
	пос. Озерновский
ул. Октябрьская 24
	50

	1.
	Муниципальное казенное учреждение культуры Культурно-спортивный центр «Контакт»
	пос. Озерновский
ул. Набережная 1
	50

	1.
	Государственное бюджетное учреждение здравоохранения Камчатского края «Озерновская районная больница»
	пос. Озерновский
ул. Рабочая 7
	50

Приложение №2 к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
__________2020 №_______

Схема границ территорий, прилегающих к муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению Детский сад «Ромашка», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: C:\Users\821A~1\AppData\Local\Temp\Rar$DRa6132.26221\садик.bmp]

Приложение №2 к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
__________2020 №_______

Схема границ территорий, прилегающих к муниципальному автономному образовательному учреждению «Озерная средняя общеобразовательная школа №3», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: C:\Users\821A~1\AppData\Local\Temp\Rar$DRa6132.40982\школа.bmp]

Приложение №2 к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
__________2020 №_______

Схема границ территорий, прилегающих к муниципальному образовательному учреждению дополнительного образования детская музыкальная школа, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: C:\Users\821A~1\AppData\Local\Temp\Rar$DRa6132.49730\музыкальная и площадка.bmp]

Приложение №2 к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
__________2020 №_______

Схема границ территорий, прилегающих к муниципальному казенному учреждению культуры Культурно-спортивному центру «Контакт», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: C:\Users\821A~1\AppData\Local\Temp\Rar$DRa6132.13910\фок.bmp]

Приложение №2 к постановлению
Администрации Усть-Большерецкого
муниципального района
__________2020 №_______

Схема границ территорий, прилегающих к Государственному бюджетному учреждению здравоохранения Камчатского края «Озерновская районная больница», на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции

[image: C:\Users\821A~1\AppData\Local\Temp\Rar$DRa6132.20897\больница.bmp]
image6.png
: =\ o
Om 1540:10 (UTC+12)  Cravano 457 (35 M)  Ocranoce 32 Baitn DASAS Planet Release 190707 eache_salitelyasat\z 20VTEMTONSTAEET s qitedb\z 2044500631y 174603 jpg “ATA TN

@ ﬁ; i A U 2010220020

image1.jpeg

image2.png
I T WS TEEE TS TEEE TS WS s

AN : 8 @ : (4 S g
}‘(7 57} mgm- < 8 A . " i /,

A ‘ : y 7 P
850} A .

0 20 A0jm 2] Lo ! -~ %

220 NG1929420220° E16629526024", 0 1Gwnnce. Ow 1509340 QTCH2)  Cravano 449 GAME) Ocranoce 41 Gaitn DASAS. Planet, Release. DI07\cache_sitelyasat\z20u78\17011914,682.5 i SUENZ2INGAS006 0y 174505, g, IS B0

2o oOEEE™E

RU-« il )

20.02.2020

image3.png
auuv Bua Vctournk Kaprsl aHHoe Metkut GPS Tlapametpsi Momows * fingec -

yTHIK (SiHaekcKal

0.9 wnnke.  Om 153308 (UTC+2)  Cravann 398 @ 1MG) Ocranoce 42 ®aiin DASAS Planet Release 190707 \cache_sglitelyasatiz2078\17011914 652 sqlitedbiz20\490063y 174807 jog

1538
20.02.2020

image4.png
1 Crow Vs6parsoe Merkn GPS Mapamerpsi Momows & Azexc~

200w

220 N51°2945,0616" E156°3006 5504 9,19 winuke. O m 15 4D:44 (UTC+12)  Ckauao 492 (3.6 ME)  Ocranoce 38 Maiin DASAS Planet Release. 190707\cache_soite\yBafiz204761170v1914 652, sqjitg dhP0\x4900684 174803 jog

e () . .7 *'— i A U 2010220020

image5.png
attoe Metku GPS Mapamerpsi Momous - Akaexc -

| PO E-

20u il

220 N51°2948.9009" 1563027 2338 O.18Wiike: 10w 15.48:16 (UTC+ 12) Cravano 585

e o0 EGEW

Ocranoce 4 @aiin DASAS. Planet Release. 190707 \cache_sqlitelyasatiz20W78417011914.682.solte 220149007 4\y174801 jng

5
15:48
20.02.2020

RU. <l )